
Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN 
COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO - CCI
Pça. Miguel Faustino, s/n       Ed. Epílogo de Campos      Cx. P. 70    Centro    59610-190    Mossoró – RN 
Fone/fax: (84) 3315-2230       E-mail: cci@uern.br

Extrato de Processos/Empenhos Examinados

(em Atendimento a Portaria nº 042/2015-CONTROL, de 16.10.2015)

Competência: JANEIRO/2018

N. de
Ordem

Processo Empenho

Interessados Assuntos

Valor R$ Situação

Número Data Número Data Empenho Reforço Processo *L/D
Data
CCI

01 5289/2017 08/12/2017 2017NE0025 08/02/2017 Iata Anderson Fernandes Diárias de Servidores da UERN 180.000,00 200,00 02/01

02 1866/2017 09/05/2017 2014NE0490 03/09/2017
RCC – REDE DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA

Tomada de Preços
Fornecimento de materiais, para execução de
construção no prédio para funcionamento da

biblioteca central.

702.832,12 L 02/01

03
1438/2016
2840/2017

18/07/2017 2017NE0073 20/02/2017
DF TURISMO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

Resto a pagar processado em 2107
Ordem de Serviços

Agenciamento em hospedagens em hotéis
800,00 18.250,00 50,00 03/01

04
2310/2017
4038/2017

19/09/2017 2017NE0619 05/09/2017 C&C COMERCIAL LTDA – ME
Resto a pagar processado em 2107

Ordem de Compras
Aquisição de material esportivo e recreativo

30.104,00 3.000,00 31.904,00 03/01

05
2310/2017
4036/2017

19/09/2017 2017NE0619 05/09/2017 C&C COMERCIAL LTDA – ME
Resto a pagar processado em 2107

Ordem de Compras
Aquisição de material esportivo e recreativo

30.104,00 3.000,00 31.904,00 03/01

06
3960/2015
5149/2017

27/11/2017 2017NE0146 03/03/2017 TICKET SERVIÇOS HDFGT S/A

Resto a pagar processado em 2107
Ordem de Serviços

Serviços de manutenção de frota de veículos
e fornecimento de combustíveis, referente ao

mês de Novembro/2017

110,000,00 585.000,00 55.460,39 03/01

07 5402/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Adolpho Pedro de Melo Medeiros Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

08 5403/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Adriana Angélica da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.883,09 04/01

09 5404/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Adrianna Paula de Medeiros Araújo Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.048,20 04/01

10 5405/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Alex Soares de Souza Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.375,11 04/01

11 5406/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Alexandre Magno Abreu de Góes Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.807,04 04/01

12 5407/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Aluízio Alves de Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

13 5408/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Ana Carla de Azevedo Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.253,40 04/01

14 5409/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Andrea Rodrigues Moreira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.458,16 04/01

15 5410/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Andreza Emicarla Pereira Cavalcante Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.166,75 04/01

file:///Z:/Parecer%202010%20Bernardino/Timbres/cci@uern.br


16 5411/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017
Angela Claudia Rezende do Nascimento
Rebouças

Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.347,02 04/01

17 5412/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Antônia Moraes Leite Costa Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

18 5413/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Antônia Wigna de Almeida Ribeiro Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

19 5414/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Auri Marconi Diniz Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

20 5415/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Braulio Henrique Vilaça de Figueiredo Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.840,27 04/01

21 5416/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Breno Vinicius de Góis Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

22 5417/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Bruna Braga Dantas Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.339,35 04/01

23 5418/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Caio Cesar da Silva Garcia Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

24 5419/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Caio Talmag Nobrega Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.477,06 04/01

25 5420/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Carliana de Moura Dutra Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

26 5421/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Carlos Menandro de Lima Firmino Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.441,55 04/01

27 5422/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Clarice Rejane Lima Ferreira Tomaz Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.742,62 04/01

28 5423/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017
Cláudia  Roseane  Pereira  de  Araújo
Capistrano

Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

29 5424/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Claudielly Ferreira da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

30 5425/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Cleryston Rafael Wanderley de Medeiros Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.437,28 04/01

31 5426/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Cristiane de Fátima Costa Freire Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.816,80 04/01

32 5427/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Daniel Ferreira do Nascimento Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.066,30 04/01

33 5428/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Daniel Furtado de Lima Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.658,33 04/01

34 5429/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Danilo Gonçalves Rodrigues Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01

35 5430/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Dejania Maria da Silva Souza Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.953,25 04/01

36 5431/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Diana Maria Cavalcante de Sá Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.218,77 04/01

37 5432/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Diva Wellk de Oliveira Santos Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.311,94 04/01

38 5433/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Eliedson Gonzaga Tavares Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

39 5434/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Fernando Antônio da Silva Alves Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.510,75 04/01

40 5435/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Fernando Bueno Menino Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.256,72 04/01

41 5436/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Fernando Domingos de Aguiar Júnior Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.708,24 04/01

42 5437/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francineide Batista de Sousa Pedrosa Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01

43 5438/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francinete Marcolino da Silva Lima Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.784,57 04/01

44 5439/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisca Bruna de Oliveira Peixoto Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.566,69 04/01

45 5440/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017
Francisca  Debora  Cavalcante
Evangelista de Lima

Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.953,25 04/01

46 5441/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisca Elizonete de Souza Lima Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

47 5442/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisca Ielandia Jacinto de Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.441,55 04/01

48 5443/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisca Joseanny Maia e Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 9.401,64 04/01



49 5444/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisca Rafaela Bezerra de Medeiros Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01

50 5445/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisca Vilani de Souza Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.854,21 04/01

51 5446/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisco Aedon de Souza Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.854,21 04/01

52 5447/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisco Humberlan /Arruda de Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.286,61 04/01

53 5448/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisco Jobielson da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.283,43 04/01

54 5449/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Francisco Valmir Dias Soares Junior Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

55 5450/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Frankli de Freitas Tertulino Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.510,75 04/01

56 5451/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Geison Moreira Freire Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

57 5452/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Georges Willeneuwe de Sousa Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.048,20 04/01

58 5453/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Geraldo Tacidalio Fernandes Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01

59 5454/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Gilson Ferreira da Costa Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

60 5455/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Gustavo Randson Sarmento Vidal Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.441,55 04/01

61 5456/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Hallison Castro da Costa Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

62 5457/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Helen Flavia de Lima Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

63 5458/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Hianna Camila Gomes de Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 1.039,68 04/01

64 5459/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Isabela Christina do Nascimento Sousa Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,15 04/01

65 5460/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Israel Davi Jerônimo do Nascimento Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.209,04 04/01

66 5461/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Israel Luciano da Costa Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.776,65 04/01

67 5462/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Jaciara Limeira de Aquino Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01

68 5463/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017
Jaqueline  Camargo  do  Nascimento
Gonçalves

Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.132,60 04/01

69 5464/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Jaqueline Gonçalves Araújo Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01

70 5465/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Jardenia Azevedo da Silva Noronha Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.238,65 04/01

71 5466/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Jefferson de Souza Maia Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.566,69 04/01

72 5467/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 João Zacarias de Sousa Neto Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.351,53 04/01

73 5475/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 José Carlos Redson Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

75 5474/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Joel Dacio de Souza Maia Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

76 5486/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Keynesiana Macêdo Souza Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

77 5487/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Lais Klennaide Galvão da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

78 5485/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Keila Cristiane Digigow Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.079,36 04/01

79 5477/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Julia Virginia Chaves de Freitas Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

80 5490/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Leocides Gomes da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.238,65 04/01

81 5489/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Laura Camila Pereira Liberalino Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.700,81 04/01

82 5488/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Larissa Cristina Viana Lopes Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.504,21 04/01

83 5480/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Kalina Fernandes Freire Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.382,10 04/01



84 5481/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Kallianna Karina Medeiros de Azevedo Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.477,06 04/01

85 5482/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Kallyedson Rawlinson de Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

86 5478/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Juliana Grasiela da Silva Dantas Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.320,33 04/01

87 5479/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Júlio Tháles de Oliveira Andrade Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

88 5483/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Kardênia Almeida Moreira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

89 5484/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Karla Eloisse Alencar de Oliveira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

90 5491/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Lindon Johnson Freitas Rodrigues Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 9.021,52 04/01

91 5492/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Luis Eduardo Sales Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.311,71 04/01

92 5493/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Luiz Júnio de Santiago Almeida Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

93 5494/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Luiz Tavernad de Souza Neto Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.708,24 04/01

94 5495/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Marco Antônio Lima do Bonfim Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 9.021,52 04/01

95 5496/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Maria Aparecida Monteiro da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

96 5497/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Maria do Socorro Semonica da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 2.691,06 04/01

97 5498/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Maria Eridan da Silva Santos Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

98 5499/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Maria Gorete Paulo Torres Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

99 5527/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Telma Patrícia Nunes Chagas Almeida Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 5.708,24 04/01

100 5526/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Taysa Kelly da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.883,09 04/01

101 5533/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Wellysson de Souza Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.883,09 04/01

102 5520/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Romerito Lins da Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.252,20 04/01

103 5519/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017
Rodolpho  Glauber  Nunes  Chagas
Almeida

Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 9.021,52 04/01

104 5530/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Thiago Jaco Cabral de Morais Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.750,78 04/01

105 5529/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Thiago Cesar da Silva Vale Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.238,65 04/01

106 5528/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Thelma Tatiana Gomes Xavier Vieira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.816,80 04/01

107 5524/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Sueliton Junior Braz de Lima Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01

108 5518/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Robson de Oliveira Basílio Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

109 5521/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Rubson Gomes Martins Ramos Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 6.883,09 04/01

110 5523/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Shemilla Rossana de Oliveira Paiva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

111 5525/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Tayara Crystina Pereira Benígno Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01

112 5517/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Raniela Ricarte Freitas Sampaio Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

113 5535/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Xiankarla de Brito Fernandes Pereira Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.816,80 04/01

114 5522/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Saul Estavam Fernandes Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.134,57 04/01

115 5537/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Jairá Gonçalves Trigueiro Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

116 5514/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Orfa Naomi Gamboa Padilha Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.048,20 04/01

117 5512/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Nuzia Roberta Lima Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.300,18 04/01



118 5511/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Milena Sonely Mendonça Bezerra Lima Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.816,80 04/01

119 5510/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Mizilene Kelly de Souza Bezerra Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

120 5506/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Marina Targino Bezerra Alves Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.816,80 04/01

121 5507/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Mario Luan Silva de Medeiros Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.048,20 04/01

122 5516/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Rafael Tavares Silveira Silva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 8.096,15 04/01

123 5504/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Maria Suzana Souza Leite Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.955,22 04/01

124 5501/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Maria Izabel Pinheiro de Oliveira Júnior Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.816,80 04/01

125 5515/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Patrícia Fernandes de Paiva Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.816,80 04/01

126 5503/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Maria Regidiana da Conceição Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 3.816,80 04/01

127 5502/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Maria Jocileide de Medeiros Marinho Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 4.048,20 04/01

128 5513/2017 20/12/2017 2017NE0006 31/01/2017 Olivia Oliveira Siqueira Campos Rescisão de Contrato de Trabalho 45.000,00 1.086.245,00 7.633,58 04/01

129
2742/2017
4959/2017

16/11/2017 2017NE0748 30/10/2017
BOHRER  EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
E VIDEO

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem
para os setores acadêmicos administrativos

28.810,00 450,00 10/01

130
2742/2017
4955/2017

16/11/2017 2017NE0748 30/10/2017
BOHRER  EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
E VIDEO

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem
para os setores acadêmicos administrativos

28.810,00 2.300,00 10/01

131
3960/2015
5150/2017

27/11/2017 2017NE0146 03/03/2017 TICKET SERVIÇOS HDFGT S/A

Resto à Pagar não Processado
Ordem de Serviços

Serviços de manutenção de frota de veículos
e fornecimento de combustíveis, referente ao

mês de Dezembro/2017

100.000,00 585.000,00 22.125,17 10/01

132
2742/2017
4967/2017

16/11/2017 2017NE0748 30/10/2017
BOHRER  EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
E VIDEO

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem
para os setores acadêmicos administrativos

28.810,00 4.580,00 10/01

133
2742/2017
4964/2017

16/11/2017 2017NE0748 30/10/2017
BOHRER  EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
E VIDEO

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem
para os setores acadêmicos administrativos

28.810,00 10.800,00 10/01

134
2742/2017
4966/2017

16/11/2017 2017NE0748 30/10/2017
BOHRER  EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
E VIDEO

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem
para os setores acadêmicos administrativos

28.810,00 450,00 10/01

135
2742/2017
4912/2017

14/11/2017 2017NE0745 30/10/2017 SISTERPEL

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem
para os setores acadêmicos administrativos

9.930,00 3.900,00 10/01

136
2742/2017
4915/2017

14/11/2017 2017NE0745 30/10/2017 SISTERPEL

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem
para os setores acadêmicos administrativos

9.930,00 6.030,00 10/01



137 5350/2017 14/12/2017
2017NE1072
2017NE1073

28/12/2017 UERN
Folha de Pagamento da UERN

13º salário de 2017
10.415.849,63
4.493.852,69

15.022.188,20 10/01

137
5350/2017
5352/2017

14/12/2017
2017NE1072
2017NE1073

28/12/2017 IPE-RN
Folha de Pagamento da UERN

Contribuição da Previdência
10.415.849,63
4.493.852,69

716.836,73 10/01

138
5350/2017
5353/2017

14/12/2017
2017NE1072
2017NE1073

28/12/2017 IPE-RN
Folha de Pagamento da UERN

Contribuição da Previdência
10.415.849,63
4.493.852,69

530.391,52 10/01

139
5350/2017
5354/2017

14/12/2017
2017NE1072
2017NE1073

28/12/2017 Gabinete Civil do RN
Folha de Pagamento da UERN

IRRF
10.415.849,63
4.493.852,69

1.864.388,24 10/01

140
5350/2017
5360/2017

14/12/2017
2017NE1072
2017NE1073

28/12/2017
MARIA  NICENEIDE  LUCENA
PONTES+85

Folha de Pagamento da UERN
Alimento Familia

10.415.849,63
4.493.852,69

120.594,89 10/01

141 5320/2017 14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 UERN
Folha de Pagamento da UERN

Referente ao mês de Dezembro dos
servidores ativos e inativos

10.831.842,95
4.619.190,30

15.451.033,25 10/01

142
5320/2017
5325/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 CAPEMISA
Folha de Pagamento da UERN

Seguro de Vida, referente ao mês de
Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

8.359,97 10/01

143
5320/2017
5326/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 PREV-ODONTO
Folha de Pagamento da UERN

Plano de Saúde, referente ao mês de
Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

24,60 10/01

144
5320/2017
5328/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 ESCOLA DE GOVERNO
Folha de Pagamento da UERN

Escola de Governo, referente ao mês de
Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

170,70 10/01

145
5320/2017
5329/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 TRE-TRIBUNAL DE CONTA DO RN
Folha de Pagamento da UERN

Art. 83 Lei Complementar 121/94-FRAP/TC,
referente ao mês de Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

139,69 10/01

146
5320/2017
5332/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 Banco do Brasil S/A
Folha de Pagamento da UERN

Empréstimos, referente ao mês de
Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

669.143,87 10/01

147
5320/2017
5333/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017
CIA  DE  SEGUROS  ALIANÇA  DO
BRASIL

Folha de Pagamento da UERN
Seguro de Vida, referente ao mês de

Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

1.181,92 10/01

148
5320/2017
5334/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Folha de Pagamento da UERN

Empréstimos, referente ao mês de
Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

107.744,59 10/01

149
5320/2017
5335/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 BANCO BMG S/A
Folha de Pagamento da UERN

Empréstimos, referente ao mês de
Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

96.228,75 10/01

150
5320/2017
5336/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 BANCO OLÉ BONSUCESSO
Folha de Pagamento da UERN

Empréstimos, referente ao mês de
Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

36.906,98 10/01

151
5320/2017
5337/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 BANCO OLÉ BONSUCESSO
Folha de Pagamento da UERN

Empréstimos, referente ao mês de
Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

59.442,20 10/01

152
5320/2017
5340/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017
MARIA  NICENEIDE  LUCENA
PONTES+88

Folha de Pagamento da UERN
Alimento Familiar, referente ao mês de

Dezembro/2017

10.831.842,95
4.619.190,30

136.297,95 10/01



153
5320/2017
5356/2017

14/12/2017
2017NE1074
2017NE1075

28/12/2017 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Folha de Pagamento da UERN

FGTS, referente ao mês de Dezembro/2017
10.831.842,95
4.619.190,30

16.328,58 10/01

154
1387/2016
5018/2017

20/11/2017
CST  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS
TÉCNICOS LTDA

Aditivo de Contrato
6º Termo de Aditivo ao Contrato n.033/2016

12/01

155
2353/2017
5293/2017

11/12/2017 2017NE0647
PRM  EMPREENDIMENTOS  E
CONSTRUÇÕES LTDA

Ordem de Serviços
Construção da guarita e do passeio externo

do Campus de Natal
254.622,32 84.995,11 15/01

156 5552/2017 21/12/2017 2017NE0025 08/02/2017 Fábio Lúcio Rodrigues Diária de Servidores 180.000,00 600,00 15/01

157 5570/2017 22/12/2017 2017NE0025 08/02/2017 Ana Angélica do Nascimento Nogueira Diária de Servidores 180.000,00 525,00 15/01

158 5544/2017 21/12/2017 2017NE0025 08/02/2017 Tarcísio da Silveira Barra Diária de Servidores 180.000,00 75,00 15/01

159 5392/2017 21/12/2017 2017NE0025 08/02/2017 João Paulo Ferreira Gonzaga Diária de Servidores 180.000,00 175,00 15/01

160 5386/2017 21/12/2017 2017NE0025 08/02/2017 Adonias Vidal de Medeiros Júnior Diária de Servidores 180.000,00 175,00 15/01

161 5561/2017 21/12/2017 2017NE0025 08/02/2017 Tatiane Paula Leite Diária de Servidores 180.000,00 525,00 15/01

162 4113/2017 22/09/2017 2017NE0776 13/11/2017

Resto a pagar não Processados
Dispensa de Licitação

Aquisição de reguladores de pressão e de
posto simples

9.286,00 9.286,00 15/01

163
4662/2017
5148/2017

27/11/2017 2017NE0188 13/03/2017
ACRÓPOLES COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

Resto a pagar não Processados
Ordem de Serviços

Serviços de mão de obras terceirizadas com
motoristas para condução de veículos desta

IES

185.000,00 1.499.784,00 187.230,33 15/01

164
1095/2017
3753/2017

05/09/2017 2017NE0505 20/07/2017 EDITORA IRACEMA LTDA
Resto a pagar não Processado

Ordem de Compras
Aquisição de material bibliotecário

123.582,59 18.279,97 141.506,46 26/01

165
5305/2017
5181/2017

28/11/2017 2017NE0099 23/02/2017 CINTE – TELECOM

Resto a pagar não Processado
Ordem de Serviços

Transmissão de dados dedicados realizado
em Dezembro/2017

519.999,14 31.373,27 26/01

166
601/2016
5182/2017

28/11/2017 2017NE0088 21/02/2017
AM  SERVIÇOS  E  LOCAÇÃO  DE
EQUIPAMENTO  DE  INFORMÁTICA  –
EIRELI

Resto a pagar não Processado
Ordem de Serviços

Serviços de impressão de documentos e
locação multifuncional, referente ao mês de

Novembro/2017

83.259,24 42.200,76 6.500,00 26/01

167
601/2016
5183/2017

28/11/2017 2017NE0088 21/02/2017
AM  SERVIÇOS  E  LOCAÇÃO  DE
EQUIPAMENTO  DE  INFORMÁTICA  –
EIRELI

Resto a pagar não Processado
Ordem de Serviços

Serviços de impressão de documentos e
locação multifuncional, referente ao mês de

Dezembro/2017

83.259,24 42.200,76 6.500,00 26/01

168
2742/2017
4961/2017

16/11/2017 2017NE0750 30/10/2017
BOHRER  EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
E VIDEO

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem
para os setores acadêmicos administrativos

3.340,00 3.160,00 31/01

169 2742/2017
4965/2017

16/11/2017 2017NE0748 30/10/2017 BOHRER  EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
E VIDEO

Resto a pagar não Processado
Ordem de Compras

Aquisição de equipamentos de som e imagem

28.810,00 1.900,00 31/01



para os setores acadêmicos administrativos

*L - Liberado
*D - Diligenciado

Mossoró-RN, em 01 de fevereiro 2018.

Jônatas Marques de Andrade
Mat. 08690-8 – Membro

Jandeson Dantas da Silva
Mat. 12210-6 – Presidente

Nalina Clara Braga Lira
Mat. 08739-4 - Membro

José Sueldo Câmara Ferreira
Mat. 02484-8 – Membro 


	COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO - CCI

